
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/11/2016 al 08/12/2016.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 2446 DEL 17/11/2016

Proposta n° 2526 del  17/11/2016

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione
delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Avvio mediante procedura mediante RDO per l'affidamento  della  manutenzione
degli automezzi della ASL 5 DI Oristano, assegnati  agli ambiti territoriali di  Ghilarza e
Bosa.
CIG: Z9E1C100B3 manutenzione automezzi Ghilarza 
CIG: ZE51C1003A manutenzione automezzi Bosa

DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate:
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e ss. mm.ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del
Servizio.

Premesso che:
 sono in scadenza i servizi di manutenzione e riparazione degli automezzi del Distretto

di Ales/Terralba, Ghilarza e Bosa;
 per  poter  garantire  un  più  regolare  svolgimento  ed  assolvimento  dei  compiti  di

istituto, questo Ente  intende affidare il “Servizio di Manutenzione del Parco Macchine
assegnato agli ambiti territoriali sopra citati”, per un periodo di anni 1.

 la durata del servizio in considerazione dell'istituzione dell'ASL Unica potrà essere
anche inferiore ad 1 anno, in tal  caso l'officina  affidataria non  potrà  vantare alcuna
pretesa nei confronti dell'Ente.

Preso atto che 
 in  assenza  di  una  convenzione  attiva  stipulata  dalla  centrale  di  Committenza

Regionale o dalla Consip S.p.A. per il servizio in oggetto con propria determina n.
2152   del  11/10/2016,  questo  Ente  ha  proceduto  ad  approvare  l'avviso  di
manifestazione  di  interesse,  rivolto  per  ragioni  di  economicità   alle  ditte  aventi
un'officina meccanica nel comune o nell'hinterland  in cui si sarebbe dovuto svolgere
il servizio "di manutenzione degli automezzi assegnati agli ambiti territoriali aziendali
di: Ales/Terralba, Ghilarza e Bosa", per gli importi sotto indicati:



- € 10'000,00, annuo  per Ales/Terralba ;
- € 15'000,00, annuo  per Ghilarza;
- € 10'000,00, annuo  per Bosa;

 all'Avviso pubblicato sull'albo pretorio della ASL 5 di Oristano,  hanno risposto nei
termini,  due  Officine  meccaniche  per  gli  ambiti  territoriali  di  Ghilarza  e  Bosa,
precisamente:
- Officina meccanica F.lli Cappai di Massimo Cappai e C. S.n.c., con sede a Macomer;
- Officina meccanica Angioni Pietro con sede ad Abbasanta (OR);

mentre  nessuna  richiesta  è  pervenuta  per  quanto  riguarda  l'ambito  territoriale   di
Ales/Terralba.

Preso atto che 
da una verifica  dei metaprodotti presenti nella Centrale di Committenza Sardegna CAT,
si  è  appurato  che  sono  presenti  le  manutenzioni  degli  automezzi  la  riparazione  e
sostituzione  dei  pneumatici  e  che  tra  le  officine  iscritte  per  le  due  categorie
merceologiche compaiono entrambe le officine aderenti  alla manifestazione d'intesse;

Richiamati 
gli atti di gara, lettere d'invito, disciplinari di gara e relativi allegati, i quali sebbene non
allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

Ritenuto
 pertanto di procedere all'affidamento del Servizio di manutenzione degli automezzi degli

ambiti  territoriali di Ghilarza e Bosa  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D.lgs
50/2016,  mediante  R.d.O.  sul  Mercato  Elettronico  della  Regione  Sardegna  n.  rfq
310224  Bosa,  n.  rfq  309505  Ghilarza  e  fissando  il  termine  per  la  presentazione
dell'offerta  in  data  30/11/2016,  invitando  le  due  officine  che  hanno  aderito  alla
manifestazione d'interesse.

Dato atto che
il servizio sarà affidato all'officina  che avrà offerto il prezzo più basso determinato in
base all'art. 95, comma 4 del Dlgs. 50/2006, secondo la formula indicata nella lettera
d'invito e nel disciplinare di gara.

Tutto ciò premesso con la presente 
   DETERMINA 

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del
presente provvedimento, dispone di:

Di avviare 
la procedura per l'affidamento del Servizio di Manutenzione degli automezzi degli ambiti
territoriali di Ghilarza  e Bosa,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D.lgs 50/2016,
mediante R.d.O. sul Mercato Elettronico della Regione Sardegna nn. 310224 Bosa, n. rfq
309505 Ghilarza, fissando il termine per la presentazione dell'offerta in data 30/11/2016,
invitando le due officine  che hanno chiesto di partecipare alla gara, precisamente:
 Officina F.lli Cappai di Massimo Cappai e C. S.n.c., con sede a Macomer;
 Officina Angioni Pietro con sede ad Abbasanta (OR);

Di approvare 
la  lettera  d'invito  e  il  disciplinare  di  gara  e  relativi  allegati  che  sebbene  non  allegati
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di dare atto che il  Servizio sarà affidato per la durata di anni 1, per gli importi sotto
riportati:

- Ghilarza, per un importo presunto annuo di €  15'000,00;
- Bosa,  per un importo presunto di annuo di €  10'000,00;

 all'officina che avrà offerto il prezzo più basso determinato in base all'art. 95, comma 4
del Dlgs. 50/2006, secondo la formula indicata nella lettera d'invito e nel disciplinare di
gara.

Di dare atto che in seguito alla istituzione della ASL UNICA, la durata dell'affidamento
potrà essere inferiore ad  1 anno, senza che le officine possano vantare alcuna pretesa  nei
confronti dell'Ente. 

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affa-
ri Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)


	Richiamate:
	Premesso che:

